Quo vero ad alteram limitationem defumptam ex voluntate dotantis, ob cujus concursum illa dōs, quia alias de ſu natura sit profectitia reddi valeat adventitia ratione explicative, vel implicite & occulte donationis, juxta deducta per Sord. conf. 206. num. 19. & 21. Arias de Mefā lib. 3. cap. 17. Altogrād. jun. controverſ. 40. numer. 30. & seqq. Tondū. eſq. civl. part. 1. cap. 100. Duran. dec. 241. nu. 14. & seqq.

D I S C . CLXXXIX.

Baconianum fororem nup̄ tradiderunt fratres de Con fidatis Franciso, promissa de proprio fine solemnitatis bus à statuto in minorum contractibus definitoribus dōtis fuit trium millium ultra alla ſcuta bismile, quia Servitius avunculus contemporanea pro dōtis augmentatione dedit; cumque jam ſolvet ſcuta mille circiter, pro reliquo conventi coram Auditore Camere de nullitate eorum obligacionis oppofuerunt, ratione minoris aetatis ob non ſuatas solemnitatis ſtatutarias, faciliſter per eodem probationibus, ut Judici eas defiderant ſatisfacerent, ſuper ſtatū bonorum paternorum, ad limites virilis ſupplere condemnati fuerunt.

In disputationibus autem defuerit habitus interſtibentes hinc inde, quoad ea quæ ſunt in genere, & ſeſula qualitate Doctoratus in uno ex dōtibus utinam, non controvertebatur plures inſinuata conclusio, utpote iam hodie

bodie firma, & recepta, quod circa necessitatē adhibendi in contractibus minorum ſolemnitatis à jure communi, vel ſtatutario defideratas, dōtus nullum habeat privilegium, quod tolum ex ſeniori DD. dōcto à diſpoſitione textus inleg. fin. Cod. ad *elleſian.* procedit in maioribus, ubi doctatio ſit ſolemnitatum necessitate ceſſante, ubi doctatio ſit necessaria, idque non ex natura, vel privilegio dōtis, fed potius ex ratione necessitatis, & quamvis respectu ſolemnitatum juriſ communis raro foris de illis agat, attamen id provenit a communī iūli adjiciendi genē in omnibus contractibus juramentum, quod ex juri canonici diſpoſitione in c. emendat. de jure fur. & in cap. per oſtrā, de donat. inter vir. & alio, ceſſare facit juriſ civilis diſpoſitionem, ac propterē quæſiones rediſtuntur ad ſolemnitatis defideratas a ſtatutis, ob directam, vel indirectam in eis contentiam juriſ enervacionem, juxta deducta *sopra*, *disc. 14*, & frequenter in tuteſe ſub rit. de alienation. & contr. prob. Ac propterē iſta theoria tanquam certam praefupponeſta deſideratur, & adhibere, inaneſque allegationum cumulos facere.

Reſtringebatur itaque difficultas ad ejus proxim. & applicationem, ac ſelicitate dōtis in alia parte voluntaria, utpote excedens necessitatem, qui dōtans tanquam hardeſis patris, & poſteſtoribus ejus bonorum incurreret, quia nemp̄ promissa quantitas excederet virilem ipsius dōtare, quatenus ceſſante ſtatuto exclusivo ad coequalē ſucessione cum fructibus admitti debuit, juxta firmata *sopra*, *disc. particulari 35. ac etiam disc. generali 144.*